Datum Romae apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 1. Septembris 1608. Pontificatus nostri anno 4.

Anno à Nativitate Domini nostri Iesu Christi 1600. indit. 7. die vero 11. mensis Febr. Pontificatus nostrum Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Pauli divina Providentia Papa Quinti anno quarto, retrospectiva littera Apost. affixa, & publicata fuerunt ad valvas Principis Apost. Cancell. Apostolicae, in acie Campi Flora, & aliis locis solitis & consuetis Urbis, per me Dominice. de Rubens, Sanctiss. D. N. Papa Curf. Pro D. Magistro DD. Curf. Franciscus de Bonis Curf.

I. Deputatio S. R. E. Cardinalis, in Protectorem Ordinis Fratrum Minorum Conventualium Sancti Francisci, cum suae facultatis declaratione.

Easdem ferè facultates habent alii aliarum Religionum Protectores, sed haec congruentius ponendas duxi, quia de hoc Ordine, & non de aliis sunt in hoc opere constitutiones, nempe constitutio 4. Gregorii XI. Cunctos, sup. lib. 1. & constitutio 4. Sixti Quarti, Sancta, eodem lib.

PAVLVS PAPA QVINTVS.

Dilecto filio nostro Marcello tituli SS. Quirici, & Juliane, Presbytero Cardinali Lances nuncupato.

§. 1. Cum Ordo Fratrum Minorum Conventualium S. Francisci Protectore ad praesens destitutus reperitur, Nos eidem Ordini de idoneo Protectore providere volentes, ac de tua industria, singulari prudentia, doctrina, & integritate, ac Religionis zelo plurimum in Domino fiduciam habentes, motu proprio, non ad ipsius

Bullarii Magni Tom. III.

Ordinis, aut ejus Superiorum, vel alterius pro eis Nobis super hac oblata petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & deliberatione nostris, Te ex cujus protectione ob tuas eximias virtutes Ordinem praedictum commodi plurimum suscipitur esse condimus, praedicti Ordinis, ac illius Domorum, Conventuum, & Fratrum quorumcumque apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectorem, cum omnibus facultatibus, jurisdictionibus, honoribus, & oneribus solitis, ac quibus alii Ordinis hujusmodi Protectores uti sunt, ac uti quomodolibet potuerunt, seu etiam debuerunt, ad tui vitam facimus, constituimus, & deputamus.

§. 2. Volumus autem, ac tibi in virtute sanctae obedientiae per praesentes easdem injungimus, & mandamus, ut Superiorum dicti Ordinis auctoritatem, quantum fieri poterit, conservare cures. Et propterea cum ipsi Superiores eorum officii debito satisfecerint, ac gubernio subditorum sufficienter incubuerint, tunc negotiis eorumdem Fratrum te non immisceas. Quando autem ab ipsis fueris requisitus, ut in eisdem negotiis auctoritatem interponas, vel necesse fore cognoveris, ut eandem auctoritatem tuam in eisdem negotiis exerceas, tunc id liberè facere possis, sed quoad potueris per te ipsum hoc facere cures, adhibito ad scribendum, quando opus fuerit, in eisdem negotiis, seu causis, loco Notarii, aliquo ex Fratribus dicti Ordinis.

§. 3. Mandantes propterea praedictis Superioribus, necnon universis Fratribus, & personis quibuscumque Ordinis hujusmodi in virtute sanctae obedientiae, ut Te in eundem Protectorem juxta praesentium tenorem recipiant, & ea qua decet reverentia prosequantur. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

§. 4. Ceterum Te in Domino hortamur, ut hujusmodi protectionis munus ita obire studeas, ut apud Deum bonorum operum retributorem, aeternum praemium, & à Nobis condignam laudem valeas promereri.

Datum Romae apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 7. Octobris 1608. Pontificatus nostri anno 4.

Quod Fratres Capuccini, sunt verè Fratres Minores S. Francisci, ejusque filii, & eorum constitutiones ejusdem S. Francisci Regulae consentaneae sunt.

Capuccinorum institutionem primò approbavit Clem. VII. in sua const. 21. Religionis, ubi alia de eis tibi indicavi, lib. 1.

PAVLVS PAPA QVINTVS.

Ad perpetuam rei memoriam.

Ecclesiae militantis regimini, auctore Domino, nullo suffragio meritorum praesidentes, ex injuncto nobis officii debito providere tenentur, ut qui sub B. Francisci vexillis, qui inter strenuos Christi Duces gloriæ splendore coruscant, in hujus vitae militia sub strictioris ejusdem Beati Francisci Regulae disciplinae Altissimo obsequium praestant, & per corporis castigationem, per divitiarum contemptum, sui que ipsius abnegationem, jejuniis, orationibus, sacris praedicationibus, aliisque religiosis operibus vacantes, verbo & exemplo veros sese B. Francisci imitatores, & germina ostendunt, tales ab omnibus absque ulla controversia habeantur.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, à nonnullis revocetur in dubium, an fratres Ordinis ejusdem S. Francisci Capuccini nuncupati, sint verè Fratres Minores, & etiam quoniam Regulam S. Francisci profitentur, filii S. Francisci, cum tempore S. Francisci instituti non fuerint, patiterque an eorum constitutiones aliquid habeant, quod Regulae S. Francisci repugnet.

§. 2. Nos dubia hujusmodi Apostolicæ declarationis oraculo decidere cupientes, cum Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini interpretum consilio matura deliberatione habita, hac nostra perpetuè valitura constitutione, auctoritate Apostolica declaramus, fratres Capuccinos esse verè fratres Minores, ac etiam (quamvis tempore S. Francisci minime instituti fuerint; cum tamen ejus regulam profiteantur, atque eorum instituta congruant, tam Regulae statutis

Declaratio sua auctoritate. Ad hoc attende alias constit. in vobis indicatas.

Obedientia. Obedientia praestanda.